[bookmark: _GoBack]MOÇÃO Nº 55 / 2016

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, e após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao 2º Sgt PM Sr. Sérgio Gonçalves, Instrutor do PROERD (Programa Educacional de Resistência às Drogas) de Pouso Alegre.

JUSTIFICATIVA

O Poder Legislativo Municipal associa-se, neste ato, para parabenizá-lo em reconhecimento pelo seu trabalho e esforço, e pelas ações educacionais que são levadas às crianças e adolescentes, resgatando valores humanos e a conscientização sobre as drogas e a violência e participando da história desses 15 anos de PROERD em Pouso Alegre. Bem sabemos que jovens, crianças e adolescentes que se inserem nesse projeto levam esse aprendizado para a vida toda.

Sala das Sessões, 26 de Abril de 2016.

MAURÍCIO TUTTY

	PRESIDENTE DA MESA

	ADRIANO DA FARMÁCIA
	AYRTON ZORZI

	VEREADOR
	2º SECRETÁRIO

	BRAZ ANDRADE
	DR. PAULO

	VEREADOR
	VEREADOR

	DULCINÉIA COSTA
	FLÁVIO ALEXANDRE

	1º VICE-PRESIDENTE
	VEREADOR

	GILBERTO BARREIRO
	HAMILTON MAGALHÃES

	1º SECRETÁRIO
	VEREADOR

	HÉLIO CARLOS
	LILIAN SIQUEIRA

	VEREADOR
	VEREADORA

	MÁRIO DE PINHO
	NEY BORRACHEIRO

	2º VICE-PRESIDENTE
	VEREADOR

	RAFAEL HUHN
	WILSON TADEU LOPES

	VEREADOR
	VEREADOR